Pro S. Catharina;

Lectio ix

Catharína, virgo Senensis, piis orta paréntibus, beáti Domíni hábitum, quem Sorores de Pœnitentia gestant, imetravit. Summa ejus fuit abstinentia et admirabilis viata austéritas. Cum Pisis moraréatur, die Domínico, refécta cibo caeléstí et in éctasim rapta, vidi Dóminum crucifixum magnocum lúmine adveniéntem, et ex ejus vúlnerum cicatricibus quinque rádios ad quinque loca sui cóporis descendéntes. Mystérium advértens, Dóminum precáta, ne cicatrices appárerent, contínuo rádii, colore sanguíneo mutáto in spléndidum, in formam purae lucis pervenérunt ad manus, pedes et cor-

R. Orántibus in loco isto * Dimítte peccáta pópuli tui, Deus, et osténde eis viam bonam, per quam ámbulent, et da glóriam in loco isto, allelúja. **V.** Qui regis Israel, inténde, qui dedúcis velut ovem Joseph, qui sedes super Chérubim. Dimítte.

Lectio v

Rudolphus quartus, árchidux Austriae cognominátus Fundátor, capitulum collegiátum sanctuarii sui áulici ad ecclésiam sancti Stéphani tránstulit et annis sequentibus aedificatióne ecclésiae perfécit. Antiqua ecclésia déstrúcta, chorus ampliátus per novum aedificium in stilo góthico eréctum cum véteri ópere occidentali conjúngitur, ac anno millésimo quadrigenitímo trigésimo tértio turris meridionális altitudinis centum triginta sex metrórum perfécta est. Magíster Joánnes Puxbaum cámeras fornícibus lapideis juntas perfécit ingénsque tectum necnon descriptiōnem turris principális elaborávit. Prope hanc novam ecclésiam sanctus Joánnes Capistránius cum admirabili pópuli

concúrsu celeberrimas suas conciōnes contra Islamíticos incúrsus hábuit. Ad instántiam Friderici tértii imperatóris Stímmus Póntífex Paulus secundus diocésim Vindobónensem eréxit et ecclésiae sancti Stéphani praerogatiwas ecclésiae cathédralis attribuit.

R. O quam metuéndus est locus iste: * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta caeli, allelúja. **V.** Haec est domus Dómini firmiter aedificata, bene fundáta est supra firmam petram. Vere.

Lectio vi

A anno millésimo sexcentésimo octogésimo tértio Vindobóna religiónis christiáiae propugnaculum exstitit. Turcis, oppidum obsidéntibus, a christiano exércitu in fugam pulsis, festum sanctissimi Nóninis Maríae quotánnis in memoriā tutelae Magnae Austriae Matris institutum est. Carlo sexto imperatóre instante, Innocéntius Papa téritius décimus sedem Vindobónensem ad archiepiscopálem evéxit. Sancti Stéphani ecclésia, per tot saecula testis fidélis témporis

vicissitudinum ac fidélium refúgium, in fine immánis belli, quod ingéntia Austriae damna áttulit, die undécima Aprilis anni millesimi nongentésimi quadragésimi quinti incéndio gráviter laesa est: chorus, tectum, órgana, campánae interérunt. Theódorus cardinális Innitzer, tunc archiepíscopus, stipe ún-dique collécta, in festo Nativitatis Dómini tres post annos, majórem ecclésiae partem divino cíltui restituere pótuit, Summo Pontífice, Pio duodécimo adjútus, qui Litteras Apostólicas ad hanc solemnitatem míttre dignátus est. Recurrénte vero anniversário dedicatiōnis plus quam ante sex saecula factae, oblatiōnibus donisque pretiōsis ex omni Austriae ditione, atque ab exérteis quoque natiōnibus recéptis, sacra haec aedes, totius Austriae princeps, et reflorescentis religiōnis praeclarissimum monumēntum, divino cíltui tota restituta est.

R. Mane surgens Jacob erigébat lápide in titulum, fundens óleum désuper, votum vovit Dómino; Vere locus iste

sanctus est; et ego nesciébam, allelúa. V. Cumque evigiláset Jacob de somno, ait. Vere. Glória Patri. Vere.

In Vesperis fit Commemoratio sequentis et S. Fidelis a Sigmarina Mart., ut infra.

Die 24 Aprilis

S. Georgii Martyris

(d. a. ex 23 hujus)

Duplex

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et aetérnitas téporum, allelúa.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúa. R. Vos elégít Deus in hereditatē sibi, allelúa.

Oratio

Deus, qui nos beáti Geórgii Mártiris tui méritis et intercessione laetificas: concéde propitiū; ut, qui tua per eum beneficia póscoimus, dono tuae grátiae consequámur. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Fidelis a Sigmarina Mart.

Ant. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúa;

Oratio
Deus, qui nobis per sín-gulos annos hujus sancti templi tui consecra-tionis réparas diem, et sacris semper mystériis re-praesentas incólumes: exaudi preces populi tui, et praesta; ut quisquis hoc templum beneficia petíturus ingréditur, cuncta se impetrásse laetetur. Per Dóminum.

Vesperae de sequenti (S. Marco Evang.).

Et fit Commemoratio pae-cedentis:

Ant. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúa; vos elégít Deus in hereditatē sibi, allelúa.

V. Pretiōsa in conspéctu Dómini, allelúa. R. Mors Sanctórum ejus, allelúa.

Oratio Deus, qui nos beáti Geórgii, ut supra.

Deinde Commemoratio S. Fidelis:

Ant. Filiae Jerúsalem, veníte et vidéte Mártires cum corónis, quibus coro-návit eos Dóminus in die solemnitatis et laetitiae, allelúa, allelúa.

V. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, allelúa. R. Et aetérnitas téporum, allelúa.

Oratio Deus, qui beá-tum Fidélem, ut supra 26*.

Die 27 Aprilis
S. Petri Canisii

Confessoris et Ecclesiae Doctoris

Duplex II classis (m. t. v.)

Omnia de Communi Confessori non Pontificis, pae-ter ea, quae in Breviario hac die habentur propria.

In I Nocturno Lectiones Sapiéntiam, de Communi Doctorum.

De Octava Dedicacionis Ecclesiae Metropolitanae ni-hil fit.

In II Vesperis Commemo-ratio S. Pauli a Cruce.

Die 30 Aprilis
In Octava
Anniversarii Dedicacionis Ecclesiae Metropolitanae

Duplex, maius

Ant. et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadae die ut in Psalterio.

V. Haec est domus Dómini firmiter aedificata, allelúa. R. Bene fundata est supra firmam petram, allelúa.

Ad Magnif. Ant. Sancti-ficavit Dóminus * taber-naculum suum: quia haec est domus Dei, in qua in-

vigésima quarta Aprílis anno millésimo sexcentésimo vigésimo secundo, ad ecclésiam loci, Sevissium nuncupati, verbéribus ac vulnéribus caesus ab haeréticis, qui conversiónem simulantes dolose eum invitáverant, primítias Mártyrum memorátae Congregatiónis proprio sanguine consecrávit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúja. R. Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Ad Bened. Ant. Fíliae Jerúsalem, * veníte et vi-dete Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et laetítiae, allelúja, allelúja.

Deinde Commemoratio Octavae:

Oratio

Deus, qui nos beáti Gerórgii Mártyris tui méritis et intercessione laetificas; concéde propitiis; ut, qui tua per eum beneficia póscoimus, dono tuae grátiae consequámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Fidelis:

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine;

et aetérnitas témporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. R. Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio

Deus, qui beátm Fidélem, seraphico spíritus ardore succénum, in verae fidei propagatióne martýrii palma et gloriósis miraculis decorare dignatus es: ejus, quaesumus, méritis et intercessione, ita nos per grátiam tuam in fide et caritáte confirma; ut in servitio tuo fidèles usque ad mortem inveniri mereámur. (Per Dóminum)

Deinde Commemoratio Octavae:

Ant. Zachace, festinans descénde, quia hódie in domo tua opörtet me manere. At ille festinans deséndit, et suscepit illum gaudens in domum suam. Hódie huic dómui salus a Deo facta est, allelúja.

V. Haec est domus Dómini firmiter aedificata, allelúja. R. Bene fundata est supra firmam petram,

vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

V. Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúja. R. Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Oratio

Deus, qui beátm Fidélem, seraphico spíritus ardore succénum, in verae fidei propagatióne martýrii palma et gloriósis miraculis decorare dignatus es: ejus, quaesumus, méritis et intercessione, ita nos per grátiam tuam in fide et caritáte confirma; ut in servitio tuo fidèles usque ad mortem inveniri mereámur. Per Dóminum.

In II Nocturno

De Sermóne sancti Laurentii Patriárchae Veneriárum

Lectio IV

Geórgius pròpugnátor eximius terræ cabrenuntiavit militiae, ut Christi miles efficeretur egrégius: facultates, quas habébat, dispersit pauperibus, ut divitias perennes possidéret in caelo: suam quoque animam odiavit in mundo, ut in vitam illam aetérnitas témporum, allelúja.

custodíret aetérnam. Repererat pretiosam margarítam, latitátem in agro, per quod distráctis omnibus, mercátus est eam.

Dóminum dixisse audierat: Nisi quis renuntiaverit omnibus, quae possidet, non potest meus esse discípulus: prætulit discipulatum Christi ópibus, honóribus, volúptatibus, córpori, et temporali vi-

tæ: ídeo intrépidus, armatus, et nudus secútus est Christum. Non cárceres, gládios, fustes, víncula, acíleos, tortóres, signem, tyránnos expavívit, nec mortem. Nudus nudum Christum attendebat in stípite, illius accendebátur exémplo, ejusque passiōnis dolóribus augebátur. O beáta mens Mártyris, quae nec tribulatiōne, nec angústia, nec plagiis, nec labóribus, nec praeséntibus, neqüe futuris a Christo vóluit separári!

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et aetérnitas témporum, allelúja, allelúja. V. Laetitia sempitérna erit super cápita eorum: gáudium et exsultatiōne obtinébunt: Et aetérnitas témporum, allelúja, allelúja.

Lectio v

Vivébat in carne, et cor-de éum Christop jam pendébat in cruce, ideo-que dicébat Christo: Cru-cifíxus sum; vivo ego, jam non ego, vivit autem in me Christus. Longe excelléntius Martyr sic mórtuus vivébat in Christo, quam si felíciter florens, aliénus esset a Christo. Vides, quam lócuples talis sit mors, quae vitam cum Christo praestat aetérnam? Sic plane mórtuus erat beátus Geórgius, vi-vens in Christo. Mórtuus quippe erat vitiis, mórtuus erat sáeculo, mórtuus erat et sibi. Nisi táliter fuisset mórtuus, mímine Christo vívere potuisset. An non mórtuus erat sáeculo, qui oblátas dignítates et gáudia pro amóre Christi, et spe aetérnae mercédis repudiávit, ut stércore? Nonne vitiis erat defunctus, qui labóribus abstinentia, paupertate, virtutibúsque céteris corpus quotidiána mace-ratióne domabat? De tálibus Pauli vocer dicitur: Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixére cum vitiis, et concupiscé-tiis. Quómodo vero sibi ipsi víxisse Sanctus iste dicéndus est, qui verbum Dei undequaque dissémi-nans, Christi glóriam au-díentium áuribus insonábat? Quos valébat auférre diábolo, lucrabátur Christo. Magnanimitáte namque praecinctus, et caritatis dono suffultus, coram régibus et terrae príncipi-bus Christum libera confitebátur voce.

R. In servis suis, alle-lúja, * Consolábitur Deus, alle-lúja. **V.** Judicábit Dóminus pólupum suum, et in servis suis. Consolábi-tur.

Lectio vi

Hinc factum est, ut cár-ceri manciparétur, vir-gis, et scorpiónibus cae-deréatur, lámpadum usti-nibus cremarétur, laniaré-tur, torqueréatur, perire-réatur. In his, quóniam vi-vébat in Christo, se exhibébat ut mórtuum. Nulla plane in illo querimóniae resonábat vox, nullus re-pugnándi motus. Tamquam bellátor praecípuus arbitrátus est fore incón-gruum, ut patiente rege, atque pro animárum oc-cumbénte salúte, ipse ség-niter víveret, et sine cer-táminis exercitatióne de-

ficeret. Frequénter ánimo illud Evangélíi revolvé-bat: Majórem caritátem nemo habet, ut ánima-suam ponat quis pro amí-cis suis. Quam ob rem di-lectionem, quam habébat ad Dóminum, factis má-luit osténdere, quam ver-bis. Redemptórem útique suum, non ingrátus de múnere, est imitátus in morte, de quo ait pro-phéta: Sicut ovis ad occi-siónem ductus est, et tamquam agnus coram fóndente se sine voce, sic non apéruit os suum. Ob-mútuit plane iste, et os suum nisi orando apéruit, quátenus hóstia Deo Patri acceptábilis fieret, nec illi in longanimitáte patiéntiae inveniréatur dissímilis, qui in crucis per pessiōne sup-plíci elóquium nullum con-tradictiōnis emisit. Hinc gestum est, ut Dómini sui sicut sócius exstitit poenae, ita párticeps illius efficeréatur glóriae, qui in caeléstí regno cum Patre et Spíritu Sancto triúmphat in saecula.

R. Filiae Jerúsalem, ve-nite et vidéte Mártires cum corónis, quibus coro-návit eos Dóminus, * In die solemnitatis et laeti-

tiae allelúja. **V.** Quóniam confortávit seras portá-rum tuárum, benedixit fi-lios tuos in te. In die. Gló-ria Patri. In die.

In III Nocturno Hómilia in Evangélium: Ego sum vitis vera, de Communi Martyrum Temp Pasch, 1 loco.

**Pro S. Fidelé a Sigmaríngia:
Lectio ix**

Fidélis, in oppido Su-e-viae Sigmaríngia ex honésta Reyórum família natus, célebre sibi nomen acquisívit in advocatione múnere; quo famen, cum fori pericula esset expértus, déstitutus, et supérna vocatióne illustrátus, inter frátres Minóres Cappucinos adscríbi pétuit. Voti compo-s factus, regulári ob-servántia omnibus admiratióni fuit et exémplio. Deíparae Vírginis et rosárii cultor eximius, a Deo postulávit, ut pro cathólica fide martyr occúmberet, quod et consecútus est. Eléctus enim præses missiónum, quas Congregatió de Propaganda Fide pro Rhaetia tunc tempori-s instituerat, cum nulli labóri parcens plures ha-réritos ad Christi fidem convertísset, malórum in-vidiām suscitat. Itaque die

Augustíni honorífice cón-ditum est.

Te Deum laudámus.

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúa. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúa.

Ad Bened. **Ant.** Filiae Jerúsalem, * veníte et víde-te Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et laetítiae, allelúa, allelúa.

Oratio **D**eus, qui nos concédis sanctórum Mártirum tuórum Floriáni et Sociórum ejus natalitia cólere: da nobis in aetérna beatitudine de eórum societáte gaudére. Per Dóminum.

Et fit Com. S. Monicæ:

Ant. Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus, allelúa.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, allelúa. **R.** Propterea benedíxit te Deus in aetérnum, allelúa.

Oratio **D**eus, maeréntium consolátor et in te spérantium salus, qui beatæ Monicæ pias lácrimas in

conversióne filii sui Augustíni misericórditer suscep-tisti: da nobis utriusque intervénitu; peccáta nostra deplorare, et grátiae tuae indulgentiam inveníre. Per Dóminum.

In II Vesperis

V. Pretiósia, ut supra. **R.** Ad Magnif. **Ant.** Sancti et iusti, * in Dómino gau-dete, allelúa: vos élégit Deus in hereditátem sibi, allelúa.

Oratio Deus, qui nos, ut supra.

Et fit Commemoratio se-quentis S. Pii V:

Ant. Sacérdos et Pónti-fex, et virtútum ópifex, pastor bone in pôpulo, ora pro nobis, Dóminum, allelúa.

V. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum, alle-lúa. **R.** Stolam glóriae in-duit eum, allelúa.

Oratio **D**eus, qui ad conteréndos Ecclésiae tuae hos-tes, et ad divínū cul-tum reparándum, beatum Pium Pontificem Máxi-mum elígere dignátus es: fac nos ipsius deféndi prae-sidiis, et ita tuis in-haerere obséquis; ut, óm-

Concordat cum Originali ideoque imprimi permittimus.
Vindobonae, die 1 Septembbris 1952.

Jac. Weinbacher
Vic. Gen.

Approbatio

Index subscriptio[n]e

Ratisbonae, sumptibus Friderici Püster

MCMXLII Tisensisio[n]e Sez. Chrysostomi cap. et Mellelii Mm.
dublex. 8 tunn. — 2. Typographia Com. Melchioris et Bastoni Austriae
dublex. 1. Typographia St. Gabriel. Mödling

nium hóstium superátis
insidiis, perpéta pace
laetémur. (Per Dóminum.)

**Deinde Commemoratio S.
Monicae:**

Ant. Manum suam apé-
ruit ínopi, et palmas suas
exténdit ad páuperem, et
panem otiosa non comédit,
allelúja.

V. Diffusa est grácia in
lábiis tuis, allelúja. **R.**
Propterea benédixit te
Deus in aetérnum, alle-
lúja.

Oratio

Deus, maeréntium con-
solátor et in te spe-
rántium salus, qui beátae
Mónicae piás lácrimas in
conversióne filii sui Augu-
stíni misericórditer susce-
pisti; da nobis utriúsque
intervéntu; peccáta no-
stra deploráre, et grátiae
tuae indulgéntiam inven-
nire. Per Dóminum.

Die 16. Maii

**S. Joannis Nepomuceni
Martyris**

Duplēx maius

In I Vesperis
Ant. 1 Interrogábatur eum
rex multis sermóníbus:
at ipse nihil illi respondé-
bat, allelúja.

**Psalmi ut in I Vesperis de
Communi Apostolorum.**

2 Rex dixit: * Ne abs-
cóndas a me verbum, quod
te intérrogo. Dixi: Secré-
tum meum mihi, secrétum
meum mihi, allelúja.

3 Affirmábat rex * se di-
vitum et béstum factúrum.
Non oboedio praecépto re-
gis, sed praecépto legis,
quae data est nobis, alle-
lúja.

4 Tunc rex, accénsus
ira, * in hunc super omnes
crudélius desaevit, alle-
lúja.

5 Beátus * qui lingua
sua non est lapsus, et qui
non servívit indignis se,
allelúja.

Capit. Eccli. 21, 28-29

Lábia imprudéntium
stulta narrábunt,
Lverba autem pru-
déntium statéra pon-
derabúntur. In ore fatuó-
rum tunc illórum, et in
corde sapiéntium os illó-
rum.

Hymnus

Invictus heros Núminis,
Mergéndus unda flúmi-
nis,
Stat fortis in siléntio,
Dum fit sigilli méntio.

déte, allelúja: vos elégít
Deus in hereditátem sibi,
allelúja.

**Oratio Praesta, ut su-
pra.**

**Et fit Commemoratio se-
quentis:**

Ant. Lux perpéta lucé-
bit Sanctis tuis, Dómine,
et aetérnitas téporum,
allelúja.

V. Sancti et justi, in Dó-
mino gaudéte, allelúja. **R.**
Vos elégít Deus in here-
ditátem sibi, allelúja.

Oratio

Fac nos, quaesumus, Dó-
mine, sanctórum Márti-
tyrum tuórum Primi et
Feliciáni semper festa
sectári; quorum suffrágiis
protectiōnis tuae dona
sentiámus. Per Dóminum.

Index alphabeticus

| | pag. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| Anniversarium Dedicat. Eccl. Metrop., duplex I classis cum Octava communi. 23 Aprilis | 20* |
| — — Octava, duplex majus. 30 Aprilis | 27* |
| Clementis Mariae Hofbauer Conf., duplex II. classis. 15 Martii | 13* |
| Conradi a Parzham Conf., duplex. 20 Aprilis | 16* |
| Floriani et Soc. Mm., Patron. Ecclesiae Metrop. Vindo- bonensis secund., duplex majus. 4 Maii | 30* |
| Fridolini Conf., duplex. 6 Martii | 10* |
| Georgii Mart., duplex. 24 Aprilis | 22* |
| Joannis a Capistrano Conf., duplex. 28 Martii | 16* |
| Joannis Nepomuceni Mart., duplex majus. 16 Maii | 34* |
| Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct., duplex II. classis. 27 Aprilis | 27* |
| Translatio Ss. Chrysanthi, Cyriacae et Marcellini Mm., duplex. 8 Junii | 46* |
| — — S. Leopoldi Conf., Marchionis et Patroni Austriae, duplex majus. 15 Februarii | 1* |